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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр. 28/21 и 122/21) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен 
весник на РМ“, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за здравство 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек 

1. На АЛКАЛОИД АД СКОПЈЕ - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и     

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PIMEF (cefepime) 1 g прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 5 стаклени вијали х 
1 g/кутија   

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

1.149,40 25% 1.436,75 1.508,59 

2.  

 
PIMEF (cefepime) 2 g прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 5 стаклени вијали х 
2 g/кутија   

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

2.317,93 20% 2.781,52 2.920,59 

3.  

 
DOPEZAL (donepezil) 10 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  642,67 25% 803,34 843,50 

4.  

 
KLINDAMICIN ALKALOID (clindamycin)          
300 mg/2 ml раствор за инјектирање, 10 
ампули х 2 ml/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

617,64 25% 772,05 810,65 

5.  

 
KLINDAMICIN ALKALOID (clindamycin)          
600 mg/4 ml раствор за инјектирање, 10 
ампули х 4 ml/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

1.071,71 25% 1.339,64 1.406,62 

6.  

 
NYMER (nimesulide) 100 mg таблета, 15 
таблети (блистер 1 х 15)/кутија 

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  56,40 28% 72,19 75,80 
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7.  

 
PROPAFENON ALKALOID (propafenone) 150 
mg филм-обложена таблета, 40 таблети 
(блистер 4 х 10)/кутија 

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

135,50 28% 173,44 182,11 

8.  

 
SUMETRIN (sumatriptan) 50 mg филм-
обложена таблета, 3 таблети во темно 
стаклено шише/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје - 
Скопје  

208,41 28% 266,76 280,10 

 
2. На Б.Браун Адриа доо Загреб, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
PROPOFOL-LIPURO (propofol) 10 mg/1 ml 
емулзија за инјектирање или инфузија, 1 
стаклена вијала х 50 ml/кутија  

 
B.Braun Melsungen AG - 
Германија 
 296,43 24,4% 368,76 387,68 

 
3. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABUXAR (febuxostat) 80 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија                              

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. 
- Хрватска 528,58 25% 660,73 693,77 

2.  

 
ABUXAR (febuxostat) 120 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија                              

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. 
- Хрватска 546,48 25% 683,11 717,26 

3.  

 
IRUMED (lisinopril) 20 mg таблета, 30 таблети 
(блистер 1 x 30)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. 
- Хрватска 169,72 28% 217,24 228,10 

4.  

 
IRUZID (lisinopril, hydrochlorothiazide)                                                      
20 mg/25 mg таблета, 30 таблети (блистер 1 
x 30)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. 
- Хрватска 

231,00 28% 295,68 310,46 
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4. На БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ANDROBAS (cyproterone) 50 mg таблета, 50 
таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

 
Бионика Фармацеутикалс 
доо - Скопје 1.070,06 25% 1.337,57 1.404,45 

 
5. На Претставништво БОСНАЛИЈЕК Д.Д. - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LOPRIL (lisinopril) 20 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија  

 
Bosnalijek d.d. - Босна и 
Херцеговина   170,45 28% 218,18 229,08 

2.  

 
LOPRIL H (lisinopril, hydrochlorothiazide)     
20 mg/12,5 mg таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија  

Bosnalijek d.d. - Босна и 
Херцеговина  

202,25 28% 258,88 271,82 

 
6. На ГАЛИНОС ФАРМ доо - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ASIMPLEX (aciclovir) 250 mg прашок за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала х 
250 mg/кутија 

 
Polifarma Ilac San. Ve Tic. A.S. - 
Турција  

301,95 28% 386,50 405,82 
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7. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ANASTROZOLE ACCORD (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска  1.070,00 25% 1.337,50 1.404,37 

2.  

 
BORTEZOMIB ACCORD (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 
вијала/кутија 

 
Accord Healthcare Polska 
Sp.z.o.o. - Полска 

37.208,00 1.200,00 38.408,00 40.328,40 

3.  

 
CAPECITABINE ACCORD (capecitabine) 150 
mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare Polska - Полска 749,89 25% 937,36 984,23 

4.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
4 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare Polska - Полска 4.400,00 20% 5.280,00 5.544,00 

5.  

DOXORUBICIN ACCORD (doxorubicin) 2 mg/ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 25 ml/кутија  

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare Polska - Полска 689,39 25% 861,74 904,83 

6.  

 
IBANDRONIC ACID ACCORD (ibandronic acid) 
6 mg/6 ml концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала х 6 ml/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска  4.732,39 20% 5.678,87 5.962,81 

7.  

 
IMATINIB ACCORD (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 x 
10)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска 33.000,00 1.200,00 34.200,00 35.910,00 

8.  

 
IRINOTECAN ACCORD  (irinotecan) 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
5 ml/кутија  

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска  2.400,00 20% 2.880,00 3.024,00 

9.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide) 
100 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска  5.500,00 20% 6.600,00 6.930,00 
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10.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide) 
250 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare - Полска 14.500,00 1.200,00 15.700,00 16.485,00 

 
8. На ЗЕНТИВА ПХАРМА МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
GRENALVON (anagrelide) 0,5 mg капсула, 
тврда, 100 капсули во HDPE шише/кутија 

Synthon BV - Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија 7.589,17 1.200,00 8.789,17 9.228,62 

2.  

 
VORTEMYEL (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 3,5 
mg/кутија 

 
Synthon s.r.o - Чешка 
Република/Synthon Hispania 
S.L. - Шпанија 37.208,00 1.200,00 38.408,00 40.328,40 

3.  

 
IPERTAZIN (bosentan)  125 mg филм-
обложена таблета, 56 таблети (блистер 4 х 
14)/кутија 

 
Pharmascience International 
Limited – Кипар 
 75.000,00 1.200,00 76.200,00 80.010,00 

4.  

 
DALVOCANS (caspofungin) 50 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
50 mg/кутија  

 
Pharmathen S.A. - Грција/ 
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 11.030,48 1.200,00 12.230,48 12.842,00 

5.  

 
DALVOCANS (caspofungin) 70 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала x 
70 mg/кутија  

 
Pharmathen S.A. – Грција/ 
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 14.222,63 1.200,00 15.422,63 16.193,76 

6.  

 
INOPRAN (erlotinib) 150 mg филм-обложенa 
таблетa, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
63.000,00 1.200,00 64.200,00 67.410,00 

7.  

 
INOPRAN (erlotinib) 100 mg филм-обложенa 
таблетa, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
56.000,00 1.200,00 57.200,00 60.060,00 

8.  

 
FEBUXOSTAT ZENTIVA (febuxostat)  80 mg  
филм-обложенa таблетa, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

 
Rontis Hellas Medical and 
Pharmaceutical Products S.A. 
- Грција 528,58 25,00% 660,72 693,75 
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9.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 40 mg/1 ml                
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Synthon BV – Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија 27.903,28 1.200,00 29.103,28 30.558,40 

10.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Synthon BV – Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија 31.855,40 1.200,00 33.055,54 34.708,32 

11.  

 
LENALIDOMID ALVOGEN (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 
7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

122.840,79 1.200,00 124.040,79 130.242,83 

12.  

 
VINORELBIN ZENTIVA (vinorelbine) 80 mg  
капсула, мека, 1 капсула (блистер 1 х 
1)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd – 
Малта/SC Labormed Pharma 
SA -Романија 3.779,94 1.200,00 4.979,94 5.228,94 

 
9. На ЗЕНТИВА ПХАРМА доо Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALVODRONIC (ibandronic acid) 2 mg/2 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена ампула х 2 ml/кутија 

Pharmathen S.A. – Грција 
 

2.103,76 20% 2.524,51 2.650,74 

2.  

 
ALVODRONIC (ibandronic acid) 6 mg/6 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена ампула х 6 ml/кутија 

Pharmathen S.A. – Грција 
 

4.732,39 20% 5.678,87 5.962,81 

3.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 100 mg 
капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

Eirgen Pharma Ltd. – Ирска 
 

5.500,00 20% 6.600,00 6.930,00 

4.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 250 mg 
капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

Eirgen Pharma Ltd. – Ирска 
 

14.500,00 1.200,00 15.700,00 16.485,00 
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10. На КРКА ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CORYOL (carvedilol) 25 mg таблета, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 172,52 28% 220,82 231,86 

2.  

 
DARUNAVIR KRKA (darunavir) 800 mg 
филм-обложена таблета, HDPE шише со 
заштитно РР капаче х 30 таблети 

 
Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma GmbH - 
Германија 10.842,79 1.200,00 12.042,79 12.644,93 

3.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Accord Healthcare 
Limited - Обединето Кралство/ 
Pharmacare Premium Ltd.-Малта 410,86 25% 513,57 539,25 

4.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Accord Healthcare 
Limited - Обединето Кралство/ 
Pharmacare Premium Ltd.-Малта 749,89 25% 937,37 984,24 

5.  

 
ECANSYA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 120 таблети (блистер 
12 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Accord Healthcare 
Limited - Обединето Кралство/ 
Pharmacare Premium Ltd.-Малта 1.499,79 20% 1.799,75 1.889,74 

6.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. - 
Хрватска 56.000,00 1.200,00 57.200,00 60.060,00 

7.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. - 
Хрватска 63.000,00 1.200,00 64.200,00 67.410,00 

8.  

 
 
MEAXIN (imatinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Tad Pharma GmbH - 
Германија/Krka - Farma d.o.o. - 
Хрватска 14.000,00 1.200,00 15.200,00 15.960,00 

9.  

 
MEAXIN (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Tad Pharma GmbH - 
Германија/Krka - Farma d.o.o. - 
Хрватска 33.000,00 1.200,00 34.200,00 35.910,00 
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10.  

 
ROSWERA (rosuvastatin) 30 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија 

550,00 25% 687,50 721,88 

11.  

 
TOLNEXA (docetaxel) 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 4 ml/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma GmbH - 
Германија 4.400,00 20% 5.280,00 5.544,00 

 
11. На ЛЕК – СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана  ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
BORTECADE (bortezomib) 3,5 mg прашок 
за раствор за инјектирање, 1 
вијала/кутија  

Synthon Hispania S.L.-  Шпанија/  
Synthon s.r.o.- Република Чешка / 
Salutas Pharma GmbH- Германија/  
Sandoz GmbH - Австрија  

    
   37.208,00 1.200,00 38.408,00 40.328,40 

2.  

 
ZILDON  (donepezil) 10 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d.- 
Словенија /  
 Lek S.A.- Полска / Sandoz S.R.L.- 
Романија 642,67 25% 803,34 843,50 

3.  

 
ERLOTINIB (erlotinib) 100 mg  филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија  

 
Lek farmacevtska druzba d.d.- 
Словенија / Remedica Ltd-Кипар 

56.000,00 

 
 
 

1.200,00 
 

57.200,00 60.060,00 

4.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 х 10)/кутија  

 
Lek farmacevtska druzba d.d.- 
Словенија /Remedica Ltd- Кипар 
 63.000,00 

 
      

 
1.200,00 64.200,00 67.410,00 

5.  

 
FIGET (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Remedica Ltd- Кипар / Lek 
Pharmaceuticals d.d.- Словенија 
 77.985,00 

 
 
 

1.200,00 79.185,00 83.144,25 
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12. На НОБЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MELOX (meloxicam) 15 mg таблета, 10 
таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  59,29 28% 75,89 79,68 

2.  

 
DEKSALGIN (dexketoprofen) 25 mg филм-
обложена таблета, 20  таблети (блистер 2 х 
10)/кутија  

Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција 

240,00 28% 307,20 322,56 

 
13. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
 
 
ATREMIA (anagrelide) 0,5 mg капсула, 
тврда, 100 капсули во HDPE шише/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o.-Хрватска/ 
Synthon BV - Холандија, 
Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска 7.589,17 1.200,00 8.789,17 9.228,63 

2.  

 
ANASTROZOL PLIVA (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија 1.070,00 25% 1.337,50 1.404,38 

3.  

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

 
Synthon BV - Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. - 
Шпанија 1.070,00 25% 1.337,50 1.404,38 

4.  

 
BORTEZOMIB ACTAVIS (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 3,5 mg/кутија 

S.C. Sindan-Pharma S.R.L - 
Романија 
 37.208,00 1.200,00 38.408,00 40.328,40 

5.  

 
BORTEZOMIB PLIVA (bortezomib) 3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала х 3,5 mg/кутија 

S.C. Sindan - Pharma S.R.L - 
Романија 
 37.208,00 1.200,00 38.408,00 40.328,40 



 10 

6.  

 
KALCIUM FOLINAT PLIVA (calcium folinate) 
10 mg/1 ml раствор за инјектирање, 1 
стаклена вијала x 10 ml/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска/ 
Pharmachemie B.V. - 
Холандија 444,77 25% 555,96 583,76 

7.  

 
KAPECITABIN TEVA (capecitabine) 150 mg 
филм-обложени таблети, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

Teva Czech Industries s.r.o. - 
Чешка Република/ 
Pharmachemie B.V. - 
Холандија 749,89 25% 937,36 984,23 

8.  

 
DOCETAKSEL ACTAVIS (docetaxel)  20 
mg/ml концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 4 ml/кутија 

 
Actavis Italy S.p.A. – Италија/ 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 4.400,00 20% 5.280,00 5.544,00 

9.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib)  100 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

56.000,00 1.200,00 57.200,00 60.060,00 

10.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib)  150 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

63.000,00 1.200,00 64.200,00 67.410,00 

11.  

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
наполнет инјекциски шприц х 0,5 ml/кутија 

Teva Pharma B.V. - Холандија 
 
 1.321,89 20% 1.586,27 1.665,58 

12.  

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
наполнет инјекциски шприц со заштита за 
игла х 0,5 ml/кутија 

Teva Pharma B.V. - Холандија 
 
 
 1.321,89 20% 1.586,27 1.665,58 

13.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

33.000,00 1.200,00 34.200,00 35.910,00 

14.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 5 х 
6)/кутија 

 
Pliva Hrvatska d.o.o - Хрватска 

33.000,00 1.200,00 34.200,00 35.910,00 

15.  

 
IRINOTESIN (irinotecan) 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 темно 
стаклено шише х 5 ml/кутија 

 
S.C. Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија/Actavis Italy S.p.A. - 
Италија 2.400,00 20% 2.880,00 3.024,00 
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16.  

 
 
 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 х 
7)/кутија   

Pliva Hrvatska d.o.o-Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Обединето 
Кралство/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. - Полска/ 
Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија 122.840,79 1.200,00 124.040,79 130.242,83 

17.  

 
ACIPIRIN (piperacillin, tazobactam) 4 g/0,5 g 
прашок за раствор за инјектирање или 
инфузија, 10 стаклени вијали/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, Загреб, 
Хрватска 
 4.200,00 20% 5.040,00 5.292,00 

18.  

 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,26 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

Laboratorios Norman S.A. - 
Шпанија, Ferrer Internacional 
S.A. - Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 287,84 28% 368,44 386,86 

19.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,52 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Laboratorios Norman S.A. - 
Шпанија, Ferrer Internacional 
S.A. - Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 527,50 25% 659,38 692,34 

20.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 1,05 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Laboratorios Norman S.A. - 
Шпанија, Ferrer Internacional 
S.A. - Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 996,64 25% 1.245,80 1.308,09 

21.  

PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 2,1 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Laboratorios Norman S.A. - 
Шпанија, Ferrer Internacional 
S.A. - Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 1.802,86 20% 2.163,43 2.271,60 

22.  

PRASUGREL PLIVA (prasugrel) 10 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva UK Ltd, - Велика 
Британија/Merckle GmbH - 
Германија 1.204,60 25% 1.505,75 1.581,04 

23.  

EPRI (rosuvastatin) 30 mg филм-обложена 
таблета, 30 филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. – Полска/Merckle GmbH  
- Германија, Teva Pharma B.V. 
- Холандија/Teva Pharma 
S.L.U. - Шпанија 550,00 25% 687,50 721,88 

24.  
TACNI (tacrolimus) 0,5 mg капсула, тврда, 
30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Laboratorios Cinfa, S.A. – 
Шпанија/Laboratorios Cinfa. 
S.A. - Шпанија 731,73 25% 914.66 960,40 
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25.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 5.500,00 20% 6.600,00 6,930,00 

26.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 14.500,00 1.200,00 15.700,00 16.485,00 

 
14. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ALAPHION (salmeterol, fluticasone) 25 mcg/250 
mcg инхалациска суспензија под притисок, 
Al канистер х 120 дози/кутија  

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o - 
Чешка Република 
 1.227,62 20% 1.473,14 1.546,80 

2.  

 
KORDAH (fluticasone) 250 mcg инхалациска 
суспензија под притисок, Al канистер х 120 
дози/кутија  

S & D Pharma CZ, spol. s.r.o - 
Чешка Република 
 780,24 25% 975,30 1.024,06 

3.  

 
MOXIFLOXACIN PharmaS (moxifloxacin)      
400 mg/250 ml раствор за инфузија, 1 
стаклено шише x 250 ml/кутија 

Pharmathen S.A. - Грција 
 
 922,50 25% 1.153,13 1.210,78 

4.  

 
TRANDOLAPRIL PharmaS (trandolapril) 0,5 mg 
капсула, 56 капсули/блистер/кутија  

 
PharmaS d.o.o. - Хрватска 

158,76 28% 203,21 213,37 

5.  

 
TRANDOLAPRIL PharmaS (trandolapril) 4 mg 
капсула, 28 капсули/блистер/кутија  

 
PharmaS d.o.o. - Хрватска 

226,64 28% 290,10 304,60 
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15. На РЕПЛЕК ФАРМ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
KLOPIDOGREL AKTIV (clopidogrel) 75 mg 
филм-обложена таблета, 90 таблети 
(блистер 9 х 10)/кутија  

 
Реплек Фарм дооел - Скопје 
 
 1.173,00 25% 1.466,25 1.539,56 

 
16. На РИФАМ ДОО - Гостивар  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот 
на мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1 

 
AFUNDAS-L (caspofungin) 50 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала со прашок/кутија 

 
Gensenta Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S.- Турција 
 11.030,48 1.200,00 12.230,48 12.842,00 

2 

 
FUSIX 1% (fusidic acid) 1%, капки за око, 
раствор, 1 туба х 5 g/кутија 

 
Deva Holding A.S.- Турција 
 150,00 28% 192,00 201,60 

3 

 
TEKAMEN (irinotecan) 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х     2 ml/кутија 

 
Gensenta Ilac Sanayi ve Ticaret 
A.S.- Турција 

2.400,00 

 
 
 

20% 
 

    2.880,00 3.024,00 

4 

 
MELCAM (meloxicam) 15 mg таблета, 10 
таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

 
Deva Holding A.S.- Турција 
 59,29 

 
 

28% 
                 

75,89                79,69       

 
 
5 

 
PANTOPRAZOL AZEVEDOS (pantoprazole) 
40 mg прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија, 10 вијали х 40 mg/кутија 

 
Sofarimex Industria Quimica e 
Farmaceutica S.A.-Португалија 

1.600,00 

 
 

 
20% 

           
1.920,00            2.016,00       

6 

 
PIPERACILLIN/TAZOBACTAM KABI 
(piperacillin,tazobactam) 4 g/0,5 g прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија, 10 
стаклени вијали/кутија 

 
Labesfal - Laboratorios Almiro 
S.A.- Португалија 

4.200,00 

 
 
 
 

20% 
           

5.040,00          5.292,00       
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7 

 
PROPOFOL 1% FRESENIUS (propofol) 10 
mg/1 ml емулзија за инјектирање или 
инфузија, 5 ампули х 20 ml/кутија 

 
Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 

600,00 

 
 
 

25% 750,00        787,50       

8 

 
PROPOFOL 1% MCT FRESENIUS 
(propofol) 10 mg/1 ml емулзија за 
инјектирање или инфузија, 5 ампули х     
20 ml/кутија 

 
Fresenius Kabi Austria GmbH - 
Австрија 
 

600,00 

 
 
 
 

25% 750,00         787,50       

 
17. На САНОВЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и     

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
DOENZA-SANOVEL (donepezil) 5 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 1 х 
14)/кутија 

Sanovel Ilac Sanayi ve 
Ticaret A.S. - Турција 

400,00 25% 500,00 525,00 

2.  

 
DOENZA-SANOVEL (donepezil) 10 mg филм- 
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

Sanovel Ilac Sanayi ve 
Ticaret A.S. - Турција 

642,47 25% 803,09 843,24 

3.  

 
INTEGRA-SANOVEL (levetiracetam) 1000 mg 
филм-обложена таблета, 50 таблети (блистер 
5 х 10)/кутија  

Sanovel Ilac Sanayi ve 
Ticaret A.S. - Турција 

1.331,00 

 
 
 

20% 1.597,20 1.677,06 

4.  

 
INTEGRA-SANOVEL (levetiracetam) 500 mg 
филм-обложена таблета, 50 табети (блистер 5 
х 10)/кутија  

Sanovel Ilac Sanayi ve 
Ticaret A.S. - Турција 

732 

 
 
 

25% 915,00 960,75 
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18. На СВН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
MERIONAL (human menopausal gonadotropin) 
75 IE лиофилизат и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијалa х 75 IE + 1 ампулa х    
1 ml/кутија  

IBSA Institut Biochimique S.A. - 
Швајцарија  
 

1.000,00 23,66% 1.236,60 1.298,43 

 
19. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
AREMED (anastrozole) 1 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
1.070,00 25% 1.337,50 1.404,38 

2.  

 
KAPETRAL (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
 

749,89 25% 937,36 984,23 

3.  

 
REZAVIR (darunavir) 800 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Remedica Ltd - Кипар 
10.842,79 1.200,00 12.042,79 12.644,93 

4.  

 
REFETIB (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30  таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
77.985,00 1.200,00 79.185,00 83.144,25 
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20. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
SEVOFLURANE BAXTER (sevoflurane) 100% 
пареа за инхалирање, течност, 6 шишиња х 
250 ml/кутија 

Baxter S.A. – Белгија 
 

34.000,00 1.200,00 35.200,00 36.960,00 

 
21. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CASCATA (bosentan) 125 mg филм-
обложена таблета, 56 таблети (блистер 4 х 
14)/кутија 

 
Hemofarm A.D. Vrsac - Србија
  

75.000,00 1.200,00 76.200,00 80.010,00 

2.  

 
ELFONIS (moxifloxacin) 400 mg/250 ml раствор за 
инфузија, 1 стаклено шише х 250 ml/кутија  

 
Hemofarm A.D. - Србија 
 922,50 25% 1.153,13 1.210,78 

3.  

 
HEMOMYCIN (azithromycin) 250 mg капсула, 
6 капсули (блистер 1 x 6)/кутија 

 
Hemofarm A.D. - Србија 
 168,93 28% 216,23 227,04 

4.  

 
FIUMIN (sildenafil) 20 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Hemofarm A.D. - Србија 

12.700,00 1.200,00 13.900,00 14.595,00 

5.  

 
XEPAR (prasugrel) 5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

 
Hemofarm A.D. - Србија 
 1.596,12 20% 1.915,34 2.011,11 
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22. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 
 

          
5.500,00       20% 

         
6.600,00       6.930,00 

2.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 
 

        
14.500,00       1.200,00 

       
15.700,00       16.485,00 

3.  

 
TEMOZO-cell (temozolomide) 20 mg капсула, 
20  капсули во темно стаклено шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 

          
4.600,00       20% 

         
5.520,00       5.796,00 

 
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ”, 
бр. 28/21 и 122/21) и членовите 13, 14, 15 став 1 и 15-а од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен 
весник на РМ“, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за здравство 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на биолошки сличен лек 

 
1. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1 

 
RIXATHON (rituximab) 100 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 2 
вијали x 10 ml/кутија  

Lek Pharmaceuticals d.d. - 
Словенија/Sandoz GmbH - 
Австрија 14.930,68 1.200,00 16.130,68 16.937,21 

2 

 
RIXATHON (rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 50 ml/кутија  

Lek Pharmaceuticals d.d. - 
Словенија/Sandoz GmbH - 
Австрија 

37.286,87 1.200,00 38.486,87 40.411,22 
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2. На ЦАРСО ПХАРМ дооел - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и   

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
NIVESTIM (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml раствор 
за инјектирање или инфузија, 5 наполнети 
инјекциски шприца х 0,5 ml со игла/кутија 

 
Hospira Zagreb d.o.o. – 
Хрватска 
 6.610,66 1.200,00 7.810,66 8.201,19 

2.  

 
INFLECTRA (infliximab) 100 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 100 mg/кутија 

Hospira Zagreb d.o.o. – 
Хрватска 

13.700,00 1.200,00 14.900,00 15.645,00 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2022 година. 
 


